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SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas

de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
gom a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E

APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar 1° de Maio (Escola José da Matta)
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2021

Data da Andlise: 27/12/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti JOSE DA MATTA

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 96.137,13
Repasse Mensal: 11.000,00
Rendimento: 441,68
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 274,82
Receita Total: 107.303,99
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA outubro/2021 09/11/2021 840,94
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |novembro/2021 12/11/2021 500,00
POLO LUz outubro/2021 18/11/2021 4.866,39
POLO OUTROS outubro/2021 09/11/2021 15,46 1SS/2021
POLO SERVICOS novembro/2021 11/11/2021 1.560,00 CONTABILIDADE
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2021 10/11/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE outubro/2021 09/11/2002 104,11
7.955,90
Saldo: 99.348,09

Paginaldel
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ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
AV. Dr. JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 - CAMPO DOS VELHOS
(88) 3677.4236
EMAIL: jose.damatta@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 04950368/0001-71
INEP: 23247762

PRESTACAO
DE CONTAS

PMDE
NOVEMBRO

2021




07122021 09:37 SPU Sobral

PREI ITURA DI

1 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/ESIMS - ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA

N*® Processo : Data Abertura :
P177258/2021 07/12/2021 - 09:35
Tipo :

Prestacdo de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagio Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar 1 De Maio

Observagio :

sem observagio

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C) 07/12/2021 - 09:35 Rosana Maria Parente Lima -

N L B W

Spu.sobral.
C€.gov.br/processo/delalhes/1 87452



07M12/2021 09:36 SPU Sobral

Dados Gerais

Numero :
P177258/2021
Local Atual :
Em transito para SME/CJ
Status :
Tramitando
Proprietario :
SME/CADM/ESIMS
Tipo :
Prestacao de Contas
Assunto : .
Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagio Infantii e do
Ensino Fundamental - PMDE
Data Abertura :
07/12/2021 - 09:35
Prioridade :
Ordinaria (Normal)
Corpo : )
PRESTACAO DE CONTAS PARA ANALISE

Manifestante

Tipo :

Pessoa Juridica (Sem Ser Orgao)
CPF/CNPIJ :

04.950.368/0001-71
Nome :

Canselho Escolar 1 De Maio
Responsavel :

GINNA MARIA RIBEIRO PARENTE FERREIRA
Localidade :

Campo dos Velhos, Sobral, Ceara
Endereco :

Folhas e Volumes

N® de Folhas :
45

N° de Volumes :
0

Movimentag¢des

02

SME/ESIJMS (ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA) encaminhou o
processo-para SME/CJ (COORDENADORIA JURIDICA)

st zobral.ce.gov.br/processo/detalhes/1 87452

112



07H2/2021 09:36 SPU Sobral

Encaminhado por Rosana Maria Parente Lima em Terga, 07 de Dezembro de 2021 as
09:35:34 detalhes

01
SME/ESJMS (ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA) ahriu o processo .

Aberto por Rosana Maria Parente Lima em Terca, 07 de Dezembro de 2021 s 09:35:34
detalhes

spu.sobral.ce.gov.briprocasso/detalhes/187452 /2
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B SOBRAL

ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
AV. Dr. JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 - CAMPO DOS VELHOS
(88) 3677 4236
jose.damatta@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 04950368/0001-71
INEP: 23247762

OFICIO N° 92/2021 Sobral- CE, 07 de dezembro de 2021.

Do: Conselho Escolar 1° de Maio
Para. Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal de Educagao
Ref.. Encaminhamento da Prestacao de Contas

>

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ao MES DE NOVEMBRO/2021, tendo como
saldo o valor de R$96.348,09 (noventa e seis mil, trezentos e quarenta e oito
reais e nove centavos).

Atencicsamente,
C\W Ay W‘C"‘bt CLQ b’“/\/\:‘/P@M \'\t€ Fﬁ?\)&lkﬁﬁ )

Presidente da Unidade Executora

Ginna Meria Rieiro Parent Fmer
Posiente  Unidade et




8.SOBRAI

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
CNPJ: 04950368/0001-71

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conseiho Fiscai Escoiar 1° de Maio, depois
de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo
de contas PMDE, més de novembro de 2021 no valor de R$7.955,90 (sete mil,
novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos) séo de parecer
favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatérios
apresentados.

Sobral- CE, 04 dezembro de 2021.

fhgg*m- Lo dsonel 0. r&@ 2008351093%_9.
Nome Completo

Assinatura RG
uﬁ,«mm Gorgs @%H 10310534 al

Nome Compl@to @éginatura RG
B pasio Gl abfbmolr i 4 Qupdetthisy AHO310 4TI F
Nome LCompleto Assinatura RG

YAl Ma;u'& /‘B ba M/PMW_D f&m« AN
] ~ Presidente do Unidade Execulora

20000310 +6 A 8O
RG

G Hea e Py e
PmrdenfedaUnidagemEnxemm




0112/2021 15:00

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO

Conta: 0554 | 003 | 00001433-5
Data: 01/12/2021 - 15:00
Més: Novembro/2021

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
10/11/2021 000341 CRED TED
10/11/2021 102021 DB CEST P1
10/11/2021 S90001 APL AUTOM
11/11/2021 901435 CHEQUE SAC
11/11/2021 727220 RESG AUTOM
12/11/2021 901433 CHEQUE SAC
12/11/2021 501434 CHEQUE SAC
12/11/2021 901431 CHEQUE PAG
12/11/2021 727220 RESG AUTOM
16/11/2021 901436 CHEQ COMP
16/11/2021 727220 RESG AUTOM
18/11/2021 901437 CHEQUE PAG
18/11/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

In temet-—Ban:k_ing-—CAiXA

Valor

0,00
11.000,00 C
69,00 D
10.931,00 D
1.560,00 D
1.560,00 C
104,11 D
840,94 D
15,46 D
960,51 C
500,00 D
500,00 C
4,866,39 D

4.866,39 C

Saldo

0,00
11,000,00 C
10.931,00 C
0,00 C
1.560,00 D
0,00 C
104,11 D
945,05 D
960,51 D
o00C
500,00 D
0,00 C

4.866,39 D

0,00C




01/12/2021 15:02

CAI'.A

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de l’nvesﬁmqnto
Para simples verificagao

da Agéncia Codigo |Dpera;:éo missdo
BRAL, CE 0554 5823 01/12/2021
undo ) ICNPJ do Fundo Infcio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/10/2021 Cota em: 30/11/2021
| 0,4436 Il 1,9723 Il 1,9862 Il 1,749052 | 1,756811 |
Administradora
gzme ndereco NPJ da Administradora
ixa Economica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
iINome CPE/CNPJ Conta Corrente 2s/Ano Folha
ICONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO 04.950.368/0001-71 003.00001433-5 11/2021 01/01
lAnafise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R§ Qtde de Colas
Saldo Anterior 96.137,13C 54.965,284128
Aplicagoes 10.931.00C 6.239,995798
Resgates 7.886,90D 4.511,904841
Rendimento Bruto no Més 441,68C
IRRF 274.82D 143,128657
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00 o
Saldo Bruto® 99.348,08C 56.550,246428
Resgate Bruto em Transito® 0,00
{*) Valor sujeita 3 ributacdo, conforme legislacdo em vigor
Movimentacao Detalhada
Daia Histarico Valor R$ Qide de Colas
10/ 11 APLICACAO 10.931,00C 6.239,995798
11/11 RESGATE 1.560,00D 892,869085
IRRF 444D
IOF 0,00
122/1 RESGATE 960,51D 549652319
IRRF 277D
iOF 0,00
16/ 11 RESGATE 500,00D 286,073959
IRRF 1,46D
IOF 0,00
18/ 11 RESGATE 4.866,39D 2.783,308477
IRRF 14,70D
IOF 0,00
30/ 1 RESGATE IRRF LEI 10.892 0,16D 0,091074
30/1 RESGATE IRRF LEI 10.882 37,67D 21,442261
30/ 1 RESGATE IRRF LEI 10.882 36,562D 20,787665
30/1 RESGATE IRRF LEI 10.892 38,30D 21,800865
30/1 RESGATE IRRF LEI 10.892 36,37D 20,702283
30/ 1 RESGATE IRRF LEI 10.892 33,06D 18,818188
30/11 RESGATE IRRF LEI 10.892 28,80D 16,393339
/1 RESGATE IRRF LEI 10.892 21,36D 12,158393
30/11 RESGATE IRRF LEI 10.892 14,99D 8.532505
30/11 RESGATE IRRF LEI 10.892 4,22D 2,402079
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
1.374,48 274,82
Informacoes ao Cotista

Acesss o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS

: o8 Ffundos da CATXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracido inferiores as.

praticadas pele mercado. Com os E-FUNDCS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de

investimento ao alcance de suas mios, de acordo com seu perfil.
Um jeitec prdtice de investir, da comecdidade da sua casa!l

Prezade (a) Cotista, comparega a sua agénecia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu =nderecc de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

|SAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: ndereco Eletrénico:
DBOO0 725 7474

https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfexirato.caixa.gov.brisidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento

1/2
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DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS

01 - Programa/Cenvénio

02 - Exercicio

PMDE

novi21

03 - Nome da Unidade Executora

04 — Numero do CNPJ

CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO

04950368/0001-71

05 — Effderego

|06 — Municipio

07 - UF

AVENIDA DOUTOR ARIMATEIA MONTE E SILVA N° 574 - CAMPO DOS VELHOS

|soBRAL

CE

[BLGCO 2 - SINTENSE DA EXECUGAQ DA REGEITA E DA DESPESA (RS$)

08 ~ Saldo Reprogramado do 09 — Valor Creditad» pela Prefeitura . 11 - Rendimento de )
més A ior (+) (+) 10 — Deposito Aplicagao Fin ira (%) 12- Valor total da receita(+)
Cusleio Custeio Custeio Custeio Custeio
RS 96.248,09 R$ 11.000,00 " R$ 166,86 R$ 107.303,29
. . iy . . 18— N°de
13 - Valor da Despesa Realizada(-) 15 — Saldo a Reprogramar para o Exercicio Seguinte 17 = Periodo de Execugio Escolas Atendidas
Custeio Custeio
RS 7.955.90 RS$ 99.348,09 01/11 a 30/11/2021 1 Polo
|BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFE | UADDS
i3 . s 23- 25 — Documento 23 — Pagamento
”.W 20 — Nome do Favorecido 21- CNPJ ou CPF 2~Tipo amwﬂmo__..m o Zwﬁ.._mma_p.nn:_:nuw ou Origam 24 — Nat. Dasp 27 — Valor (R$)
m rvigos Contratados RS$ (%) Tipo | Mimero Data N° Ch/OB Data
1 |FRANCISCO EDSON V. ANDRARE 11.659.335/0001-32 SERVICOS NA AREA CONTABIL PMDE CUSTEIO NF. 242 111142021 901435 11/11/2021 R$ 1.560,00
2 |OIFIXOo 765357640001-43 SERVICO DE TELEFONIA PMDE CUSTEIO 091172021 901433 12111/2021 R$ 104,11
3 |[SAAE O7817778/0001-37 SERVICOS DE AGUA PMDE CUSTEIO 0ai11/2021 801434 121172021 R$ 840,94
4 |Iss SERVICOS DE 1SS PMDE CUSTEIO g/ 12021 901431 12/1172021 R$ 15,46
5 |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME 21535796000157 _.O_U>0,m.0 DE IMPRESSORA MULTIFUCIONAL PMDE CUSTEIO NF. 1301 1211172021 901436 168/11/2021 R$ 500,00
& |ENEL 070472510001-70 SERVICOS DE ENERGIA PMDE CUSTEIO 1811172021 901437 18/11/2021 R$ 4.886,39
7 |TARIFAS BANCARIAS E IRRF SERVICOS DE TAXAS BANCARIAS PMDE CUSTEIO 10/11/2021 % 10/11/2021 R$69,00
28 - TOTAL RS 7.966,90]
[BLGICG @ = AUTENTICAGAO :
. e i - ] £,
Sobral, 10 de dezembro de 2021. @x aiB...HEED« \@gg\ﬁg% Foorvea' 4o Nﬁ#\_}\(ﬁf \\V\r o .“\0.9 A &\Crr;f» 4
Local e Data Nome do(a) Dirigente ou do Representante Legal Assinatura aog Dirigente ou do Representanie Legal




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000212
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Dala de Geragao | 09/11/2021 Competéncia NOV/2021 N° da NFS-e Substituida | 0

N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME

Nome Fantasial| FEVA CONTABILIDADE

Endereco RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNPJ | 11.659.335/0001-32 [ insc.Municipa | 11062 |ur [ ce [ insc. Estadual] 0
Cidade| SOBRAL |cEP[62010150 [Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
RszsoSocial | CONSELHO ESCOLAR 1DE MAIO E-mail
Endereco | AV.DR. ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 CAMPO DOS VELHOS 62030230 SOBRAL-CE
CPFICNP. | 04.950.368/0001-71 Insc. Municipal a Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS

SERVICOS EXECUTADOS NA AREA CONTABIL (RAIS; DCTF; GFIP; DIRF; ECF; DECLARAGCOES; CERTIDOES E REGULARIZACOES
JUNTO AOS ORGAQS PIBLICO), REFERENTE AOS ANOS DE 2020 E 2021.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1718 /1717 / 692060100 - Atividades de contabilidade

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS | 0,00 INSS 0,00 | csLL [ 0,00 ] IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAOQ CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 1.592,00 Natureza da Operacdo Valor Total da Nota 1.592,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Deducéo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0.00
{-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.592,00
Outras Retencoes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliguota do ISS 2,0100%
{-) ISS Relido 32,00 w5nd3ytgb 1SS a Rater (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 1.560,00 http://ww.sabral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 32,00

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

DATAQ /] | /. D20) PAGO 09 [} ol G ESCOT,
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Fco. Edson V. Andrade

Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sotratwibefanes 88) 3613.3006
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f;(;!%@ - EDSON ANDRADE

> CONTADOR
ey CPF.: 072.097.203-59
T CRC : 11628 CE
Comabilidade Tele: (88) 3613 - 3006
PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS
AO

CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO
Sr{a} Diretor{a}.

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragio de SeWiQE)S especificos no valor de R$
1.592,00( Mil, Quinhentos e Noventa e Dois Reais), para prestagio de servigos na area contabil, na
elaboragdo e envio de Declaragdes ( RAIS; DCTFs; GFIP; DIRF; Imp. de Renda) e regularizagdes
junto aos 6rgdo governamentais, referente aos anos de 2020 e 2021.

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela direcio deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser & vista.

Atenciosamente,

Sobral — Ce_,29 de outubro de 2021

Francisco Eds

on V. Andrade - ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

Fco. Edson V. Andrade
CONTADOR
CRC: 011628 roE- 177747 203.59




FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES. 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO

Prezado(a) Sr(a), D

Estamos enviando a este Conselho, or¢amento como Proposta de
Prestagdo de Servigos Contabeis, no valor de R$ 1.950,00 ( Mil, Novecentos e
Cinquenta Reais) para prestacdo de servigos na area contabil, na elaboracao
¢ envio de declaracdes (RAIS; DCTFs;GFIP:DIRF e Imp. de Renda), e
regularizagdo junto aos 6rgéos publico, referente aos anos de 2020 e 2021.

Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista,

Sem mais pra o momento, colocamo-nos a sua disposigio.

e L cis

cranciscoe
W

CPF:1 g 863

463-53




ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO
Prezada(o) Diretor .

Segue proposta para prestagdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 1.850,00 ( Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais ), para
claboragdo das declaragdes anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE
RENDA e quaisquer regularizagdes no ambito dos orgdos publicos, referente
aos nos de 2020 ¢ 2021.

Validade da Proposta:
Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias ¢ é proibida sua
publicagdo ou divulgagio.
A forma de pagamento sera 4 vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 29 de outubro de 2021

J/ ) L.

Atexsandro R(;df_lgues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

“lexsandro Rodrigues Andrade

CONTADOR
CRCICE: 02525710+ CPF: §99.248.763:53




VALIDA EM TODO
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MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

Item Especificagiio 7 Quant. Peags Unitrio do Forvivador Vencedor Total
A B C

1 |SERVICOS CONTABEIS 1 R$ 1.850,00 RS 1.592,00 R$ 1.950,00 EDSON ANDRADE RS 1.592,00
Valor GERAL RS 11.592,00

A ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE - CPF:899.248.783-53

Especificagio dos Fornecedores B EDSON ANDRADE - CPF: 072.097,203-59
[ FRANCISCO DE ASSIS ALVES - CNFJ: 11.659.335/0001-32

DATA umnwm._.hw_b MENBRO PRESIDENTE DIRETORA

Sobral, 11 ce novembro de 2021. g 7-%& u—hra, A|~N .M..\f _b\rﬁc.»ug ? @nc.\rpnurqﬂ\ﬁ

A“/S.s\,bx_ Mepwal LebeinS Poystad
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08/11/2021 17:19

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Razdo Social:FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que; nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/11/2021 a 05/12/2021

Certificagdo Niumero: 2021110601060346916941
Informagao obtida em 08/11/2021 17:18:42

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

111
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202116101802

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
sk ok e skokok sk ok kol skckoke sk sk sk sk sk e ek sk s sk ke sfe sk s e e e sfe e s ol sl sk s sfe s s s s s ke e sl sk ok

CNPJ / CPF:
11659335000132

-~

RAZAO SOCIAL:
s e e e o o 3 3 o 3o o s o 3 of ok ks o o o ok ok ksl se s s sk s ok o e ks sk e s o ok o sk sk ok sk ok ok sk ko ok ok ok ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pulblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/10/2021 AS 09:10:16
VALIDA ATE 03/12/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

e,

htps:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativalconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=11 559335?00132

n



, PREFEITURA DE SOBRAL '
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000008070

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME

Endereco Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001~-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Reguerimento Natureza juridica
0000008070/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrevgr e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddc esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na intsrnet,
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

noes

SOBRAL-CE, 04 DE OUTUBRO DE 2021

Esta certid3o é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 01/01/2022

COD. VALIDACAO 0000008070




a2s PREFEITURA DE SOBRAL
= SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/ 0000008070

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
DATA DE EMISSAO: 04/10/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 01/01/22
SOBRAL-CE, 04 DE OUTUBRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 04/10/21 as 09:16:29

-~




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS .;os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no saso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se situacédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:04:39 do dia 03/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: C109.23DE.8DE1.3E14

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulita — Preparar pigina
T e—— L o para impressio
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n°: 23540331/2021

Expedicdo: 03/08/2021, as 12:07:04

Validade: 29/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Comsolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de su=a
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacébes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DBBB70100

AV SANTOS DUMONT,B355 - FORTALEZA - CE CEP: B0175-053

PAG, : 112
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 - d
p .
DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
II"Illlll"IllI"“l“llIII'!I!I"I"IIII'II“ 18/10/2021
-4236 0 2
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | CPF 3677-4236 0
MUNICIPIO DE SOBRAL UTERNRANG137
AV DR JOSE ARIMATEIA M SILVA 574 INSCRIGAD ESTADUAL
CAMPO DOS VELHOS 69202583 VALOR A PAGAR
2 - -CE
62030-230 - SOBRAL - C 18O DE TERMENAL RS 104,11
NAO RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
AD: D0100107 050801155574 VENCIMENTO
ot oo 05/11/2021
7213512820 00000 O0COOODO107 30 221021 ]
J
PLANO LOCAL : HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 10/21: 145:18 08/21: 12%:54 OB/21: 106:24
ALTERNATIVD ov/21: 81:12 D6/21: B0:54 05/21: 7i:30
PAG. /LINHA DATA DESCRICAD TEL .DRIGEM TEL.CHANADD HORARID DURACAD TARIFA VALOR
CODIGO PROXIMO AQ VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTD E/OU PARTICIPACAQ EM PLANO PROMOCIONAL , CONFORME ABAIXO:
VO - VALOR COM DESCONTO
P7633 - OFERTA FLAT FEE
P7634 - PLAND ALTERNATIVD 9
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. DODDD251430/SERIE B8  /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03487 3677-4236 0 2
LIGACOES LOCAIS
0007/01 18/10/2021 CONSUNC MINUTDS 145:18 FRANDUIA 0:00 NINUTOS ALEM DA FRANGUIA 145:18 14,71
SUBTOTAL 14,71
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR
0001/02 16/10/2021 CONUNICAGAD LOGAL TEL.FIXD P/ CELULAR 00237,54 MINUTOS P7B33 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LOCAIS A COBRAR DE CELULAR
0001/03 30/09/2021 LOCAL A COSRAR DRIGINADD CELULAR 88 90967-3932 16:29:41 00:01:12 FLAT P7633 0,00
0D01/04 D8/10/2021 LOCAL A COBRAR ORIGINADD CELULAR B8 99967-3932 10:01:29 00:01:48 FLAT P7633 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LONGA DISTANCIA NACIOMAL COM 31
0001/05 05/10/2021 CE ACARAY 88 3661-1855 14:31:45 00:03:12 FLAT 3 P7634 2,00
0001/06 27/09/2021 CE FORTALEZA 85 3225-0205 G7:51:40 00:00:42 FLAT I3 P7534 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIG. LONGA DISTANCIA NACIONAL PARA CELULAR COM 31
0001/07 13/10/2021 MA - COD AREA BB 98 98602-9140 09:48:11 00:00:30 NORMAL P76E34 0,00
BUBTOTAL 0,00
DESCONTDS
0001/08 18/10/2021 DESCONTO PLAND CUSTOMIZADD LO -14,71
SUBTOTAL = -14, T
TC VDICE NET
0001/08 18/10/2021 ASS. VOIGE NET + 100 DE 01/10/21 A 30/10/21 27,805 VD 104,11
SUBTOTAL 104,11

BASE DE CALCILD 1008 104,71
ALIOUOTA 30%
VALOR 31,23

TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS

RESERVADO AD FISCO
b3t3,550e.0d82, 7838, 7bec .8522.. 6702, 2623

FATURA N.: 0800080183233

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 0B6870100

OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - AV SANTOS DUMONT 6355 - FORTALEZA - CE CEP: A0175-053

-

[
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gmwaaam@mmammummmm.
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SERVICOS DI FIXO

RESUMO DA FATURA

BERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXNQ-FIXO

LIGACOES PARA CELULAR

SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS

VALOR A PAGAR

R$ 104,11

PAG. GLIENTE: 1/2 - PAG. SPOOL: 270/256

001 /00107 -

- 08J:

SMOBL, PE. FITS.EMO7 . M1021, TXT ,ASCIT,TXT - RE:07 - M08

FIXO PE - FO116887
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senvlgo AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
S A AE DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
= 3 SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
A o e CNPJ: O7.817.778/0001-37

CONTA DE CONSUMO DE Al

PHS ESCOLA JOSE DA MATA E SILVA

AV, DR. JOSE ARIMATEIA M.SILVA, 450

COLINAS DA BOA VISTA - Cep: 6200081068
SOBRAL-CE
Classe AlE: Tarifa | Quantidade de Eco
PAR 0 PUB w‘?ﬁ G%I o . bATAOqy | /JCJL;,J
Hidrémetro |Data de Instalacio Locali‘ug&o Data Leit. Ant. | Data Lwal ATESTO QUE
AQ6F93 16/10/2012 | 00002800%L 14/09/2021 0 MATERIAL FO1 N‘lQ! __numn
DADOS CONSUMO ~ULTINOS CONSUMGS | VICD FOI P
Leitura anterior: 9640 MesFat,  Consumo  Qcorr .% E
Leitura atual: 9716 09/2021 15 ;
Sf_’“’“‘?i 76 08/2021 13
as: @7/2021 ]
Media: 11 06/2021 14
Ocorrencia: LEITURA NORMAL /2021 14
A PAGO: 041 44y 9004
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA -4:?&»,_ COM RE r'm IRSO L:) r“wﬁE
Reservatorio: E. T h Data: @1/@1/2021
Paramatros  Cor Cloro  Turbidez Fluor Coll, T
Padrag ate 15 14 6.5;95 ate 5.0 ate ST ate Gmel  Ausents T G)Q/ J&
Gtis  10.6 758 2.0 1.97 0.7 .0 C:; W JOAN
SERVICOS E TARIFAS NADOR DE DESPESAS
Cod.  Desericao NP Valor (B8 b A
1 AGUA 442,
2 ESGOTO 309,82
997 TSHCL (PMS LEI COMP. 39/2013) 88,52
Multa: 2,00 Valor: 9,00 Juros diarios: 0,03
VERCMarEsT
B 1/1/201 |TotalaPagar: 840,94

e e e e e e e e e e e et e
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0 SAAE agradece pela sua pontual idade,
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‘2., PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigio Cadastral | Inscrigdo do Contribuinte | No. Crédito Vencim Criginal Parcela VENCIMENTO
8032 4893 2012598 | 10/11/2021 | ONICA 10/11/2021 I18S/2021
Dados do Contribuinte CPF VALOR OO IMPOSTO %=
CONSELHQ ESCOLAR 1° DE MAIO 000.000.800-00 15,46
SUA MAMIA ALICE BARRETO ALVES 532 62043225 CNE [+] ATUALIZAGAO 9,00
ALTO DA BRASILIA SOBRAL-CE 04.850.388/0001-71
- [+) MULTA 0,00 =
Classificacao do Contribuinte Localizagdo Cartogrifica '
04.09.258.0532.500 [4) JURDS
Observacoes REFERENTE 3 D.M.S Np,10/2021 002 i
{+) T EXPEDIENTE
0,00
Via do contribuinte MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipio [+ ONUS SUCUMBENCIAIS
NAD RECERER APOS VENCIMENTD 0,00
(-) DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
15,46
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9., ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

Nota N°
0000001301

SERIE

ELETRONICA .

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGCOS

Data de Geracdo | 12/11/2021 Competéncia NOV/2021 N° da NFS-e Substituida ¢]
N® do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razao Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | ********
Enderego |AVN B, 651 - COHAB ||
CPFICNPJ |21.535.796/0001-57 I InscAMunic'rpaIl 14591 | UF l CE | Insc. Estadual | 0
Cidade{SOBRAL [ c.ep[62050820 | comp [Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razao Social CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO E-mail
Endereco com AV.DR.ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 centro 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 04.950.368/0001-71 Inse. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAC DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCACAD DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MENSAL 1,00 515,46 515,46
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401/ 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 l COFINS I 0,00 l INSS 1 0,00 [ CSLL 1 0,00 l IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 515,46 Natureza da Operago Valor Total da Nota 515,46
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 515,46
Qutras Retengdes 0,00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) ISS Retido 15,46 b54mhr76w ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liguido 500,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 15,46
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES
oara YAyt pac0AZ 1AL _5-%?5%4
Impressa emATESTO QUE | COY\.\ REC URoU LU T Hora da emissdo:  11:24:03
O MATERIAL FOTADOMRS —
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPIJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 500,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO a quantia de
R$: 500.00 (QUINHENTOS REAIS) referente 2 nota fiscal de N° 1301
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, Aol DE Mscome™  peogl.

ANATANA AGUIAR

{9y 528 298/0001-57
5 TE AoUIAR S0USA EHRELL - 52
‘i Av.B (Cs COHAB H), ¥° 651

Cohas Il - CEP: 62.8%0-820
BR c:=J

| SOBRRAL




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653
CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2,651, CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,

JOBRAL-CE.
CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com) N

PROPOSTA

ATT: CONSELHO ESCOLAR 12 DE MAIO.

ITEM | UND | QTDE ~ DESCRICAO V.UNIT | V.TOTAL |
I LOCAGAO DE IMPRESSORA COPIADORA MENSAL | R$313.46 [ R$ 51546 |
]

[ TOTAL R$ 515,46

SOBRAL; 29 DEOUTUBRO DE 2021

Mm

ANATANA AGUIAR

i

e

Cil".
m
:‘__:'_4
X

IS

3

' 21,535, 796/0001-57

A JEAGUIAR SOUSA EIREL - HE

CUNAB | ¥° 651
o



% .

BONI IMPRESSORAS

fenda | Suprmento | Mahwtengda | Locacao
-

(88) 9 98309283 | (B8) 9 9215.0235

PROPOSTA COMERCIAL
ATT: CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO

Especificacio Unid. |Quant.| VIL.UNIT. | VI.TOTAL
(R3) (RS)
LOCACAO DE IMPRESSORA RICOH MENSAL 01 01 R$ 620,00 R$ 620,00
. B |
TOTAL TOTAL R$ 620,00 J|

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNPJ: 30.328.089,/0001-80

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 22 DE OUTUBRO 2021.




- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners
- Manutenc3o de Impressora SILVIO CESARS.
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica SOUSA-ME
13.859.826/0001
-52

- Manutenc¢do de Impressora

- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

- Aluguel de impressoras

-Suprimentos de informatica

AV. DEP. ELISIO
AGUIAR, 257
CARIRE CE

CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO

SOBRAL, 20 DE OUTUBRO DE 2021

Silbvie ( —J,Q_f}

-

> Ay

SILVIO CESA

J.093

07

It  [Descrigao do produto Quant. V. UNT V. TOTAL
1 1 R$ 750,00 R$ 750,00
LOCACAO DE IMPRESSORA MENSAL
TOTAL R$ 750,00
|PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR

na—

9




MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

Item Especificacio Quant. 1 P frego _.._::_hq—omn_o i g T Vencedor Total
1 |locagio de impressora multifucional mensal 01 UND. RS 515,46 RS 620,00 R5 750,00| A DE AGUIAFR SOUSA EIRELI-ME RS 515,46
Valor Geral R$ 515,46
A A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME CNPJ: 21535796,/0001-57
Especificagio clos Fornecedoras B BONI IMPRESSORAS - CNPJ06/12/202130.328.089/0001-80
c SILVIO CE5AR 5. SOUSA - ME : CNPJ: 13.859.826/0001-52
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA

PR
SOBRAL, 12 de novembro de 2021. &Xm@g ﬁrﬂ)wﬁrerk c.q.r m; /
=
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11111/2021 20:47

Consulta Regularidade do Empregador

AlX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535,796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAQ ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacfio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/10/2021 a 22/11/2021

Certificagdo Numero: 2021102402004767583478
Informacao obtida em 05/11/2021 16:45:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file:///C:/Users/PC/Desktop/Consulta Regularidade do Empregador.htmi
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202115915482

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

_!DENTIF!CASAO DO(A) REQUEREN%_E- ol

Inscricdo Estadual:
B s e T Tt T

CNPJ / CPF:

FdoRkERkRRRok kR kR Rk kR kR kR Rk ke kR Rk kR Rk kR R R Rk ko

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/09/2021 AS 11:29:55
VALIDA ATE 29/11/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

htips J.-'mterr-etmnsuuapubhcaapps.shfaz.ce.gov.nr!c-erﬂdaoneganvdoonsuharPﬁf?upoDevadoFZ&mdugoDwedmz1535?9600015? 11



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006987

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME

Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000006987/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nac existirem em nome do(a)
requerente, nerhuma pendéncia relativa a tributos municipais, .

A Secretdria do Orgamento e Financas se reserva © direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Consgtar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitagdc desta certidic esti condicionada a verificacdo de sua aulenticidades na internel, nos

seguinte endereco: h:tp:/;servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 24 DE AGOSTO DE 2021

Esta certiddo é vilida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/11/2021
COD. VALIDACAO 0000006987




11/11/2021 20:53

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa. B

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6érgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 01/01/2022.

Cadigo de controle da certidéo: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

M



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 29950458/2021

Expedicdo: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéio.

-

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Cohsolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais. e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugd3o de acordos firmados perante o Ministérioc Publico do
Trabalho ou ‘Comissdo de Conciliac&o Prévia.
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Campanhia Energética do Ceard
Pais Padiy Valdewing, F50

CE - CEP- 60135-040
07 047 257000170 - CTGF: 06, 105 4483

TiFO DE FORNECIMENTO

DATAS DE
LEITURA

LEITURA ANTERIOR

®
A Tarifa Sodial de Energia Elétrica fol aiads pain lel 10,438 de 26 da abril de 2002

PROXIMA LE

LETTURA ATUAL N DE DIAS TURA

BARRD 3200-000
CEPL IS AV DO CoNToRNG

742308

742308

19/11/2021

R$4.866,39

Nota Fiscal Conta de Energia Elétrica-Modsio §
HASHCODE:
0AAD E45A 3701 BESE 7666 4489, COBO.ET1S

NOTAFISCAL N” 134459865 SERIE. LINICA
DATA DE EMISSAC 221042021
DATA DE APRESENTACAD 04/11/2021

CFOP 5258 Vends du en. elitrica a ndo contriguints
CPFICNP) Clienter 07 558 E34/0001-37 INSC. EST:

MENSAGENS IWPORTANTES

| verm pat Il no valor de 0,00452 = cada KWh, com seus descontos
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Mechstar Gramtewe Pawics
Tetsde

AABATOF AL LS TEMERGIA ATIVA . KWH PP | 0512021 2.63570

NOTIFICACAORE AVISD DE €

ONTAS VENCIDAS

AESPONSAVEL PELA ILUMINACAD PUBLICA EM SUA RUAS

CADASTRO DE DEBITO AUTOMATICO

PREFEITLRAW&LM J| Sn voré sinda ndo lem ditilo dri-5r: na Sua bancaria nmfnnm
833300000489 663900312005 020546040076 0000N7423080
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